
ZARZĄDZENIE NR 3
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 19 stycznia 2021 r.

w sprawie wprowadzenia nowego podziału obszarów leśnych Polski 
na strefy prognostyczne

ZO.2621.20.2020

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, określonego m.in. w art. 33 ust. 3 
pkt 33 ustawy o lasach – zarządzam, co następuje:

§ 1
1. W związku z potrzebą poprawy funkcjonowania systemu progno-

zowania zagrożenia pożarowego w Lasach Państwowych wpro-
wadzam nowy podział obszarów leśnych Polski na strefy progno-
styczne. 

2. W nowym podziale nazwa strefy składa się z części liczbowej 
odpowiadającej numerowi SILP RDLP, w której dana strefa się 
znajduje (w wypadku stref obejmujących więcej niż jedną RDLP 
– numer tej, w której zlokalizowany jest punkt prognostyczny), 
oraz części literowej. 

3. Stopień zagrożenia pożarowego lasu oznaczany jest zgodnie z 
załącznikiem nr 2 do Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 
22 marca 2006 r. w sprawie szczegółowych zasad zabezpieczania 
przeciwpożarowego lasów (Dz. U. Nr 58, poz. 405 i Nr 82, poz. 573; 
Dz. U. z 2010 r. Nr 137, poz. 923 oraz z 2015 r., poz. 1070).

§ 2
Wykaz nadleśnictw zaliczonych do poszczególnych stref 

prognostycznych określa załącznik nr 1 do niniejszego zarządze-
nia, a ich terytorialny zasięg przedstawia załącznik nr 2.

§ 3
Zarządzenie podlega podaniu do wiadomości poprzez kolportaż 

internetowy oraz opublikowanie w Biuletynie Informacyjnym Lasów 
Państwowych.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

§ 5
Wraz z wejściem w życie powyższego zarządzenia traci moc 

Zarządzenie nr 5 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z 
dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie wprowadzenia nowego podziału 
obszarów leśnych Polski na strefy prognostyczne (z późniejszymi 
zmianami).

       
    DYREKTOR GENERALNY

        LASÓW PAŃSTWOWYCH
dr inż. Andrzej Konieczny

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 3 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 19 stycznia 2021 r.

WYKAZ NADLEŚNICTW
zaliczonych do poszczególnych stref prognostycznych

Strefa RDLP Nadleśnictwo

1_A
Białystok Maskulińskie, Pisz
Olsztyn Mrągowo, Spychowo, Strzałowo

1_B
Białystok Borki, Czerwony Dwór, Drygały, Ełk, Giżycko, Gołdap, Olecko, Rajgród
Olsztyn Srokowo

1_C Białystok Augustów, Głęboki Bród, Płaska, Pomorze, Suwałki, Szczebra
1_D Białystok Łomża, Nowogród

1 Art. 33. 1. ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1463 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 
dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do 
ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Przepis art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że „Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz 
ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa”.

Ciąg dalszy tabeli na str. 11



Ciąg dalszy tabeli ze str. 10

Strefa RDLP Nadleśnictwo
1_E Białystok Białowieża, Bielsk, Browsk, Hajnówka, Nurzec, Rudka
1_F Białystok Czarna Białostocka, Dojlidy, Knyszyn, Krynki, Supraśl, Waliły, Żednia,

2_A Katowice Brzeg, Kędzierzyn, Kluczbork, Kup, Namysłów, Olesno, Opole, Prószków, Prudnik, Strzelce Opolskie, 
Tułowice, Turawa, Zawadzkie

2_B Katowice Gidle, Herby, Kłobuck, Koniecpol, Koszęcin, Lubliniec, Złoty Potok
2_C Katowice Brynek, Chrzanów, Katowice, Kobiór, Olkusz, Rudziniec, Rudy Raciborskie, Rybnik, Siewierz, Świerklaniec
3_A Kraków Brzesko, Dąbrowa Tarnowska, Dębica, Gromnik, Krzeszowice, Miechów, Myślenice, Niepołomice

4_A Krosno Bircza, Brzozów, Dynów, Głogów Małopolski, Jarosław, Kańczuga, Kolbuszowa, Kołaczyce, Krasiczyn, 
Leżajsk, Lubaczów, Mielec, Narol, Oleszyce, Sieniawa, Strzyżów, Tuszyma

5_A Lublin Biała Podlaska, Chotyłów, Lubartów, Międzyrzec, Parczew, Puławy, Radzyń, Podlaski, Sarnaki, Sobibór, 
Włodawa

5_B Lublin Biłgoraj, Gościeradów, Janów Lubelski,  Józefów, Kraśnik, Nowa Dęba, Rozwadów, Rudnik, Zwierzyniec
5_C Lublin Chełm, Krasnystaw, Mircze, Strzelce, Świdnik, Tomaszów
6_A Łódź Gostynin, Kutno, Łąck, Radziwiłłów, Skierniewice
6_B Łódź Grotniki, Kolumna, Poddębice, Wieluń, Złoczew
6_C Łódź Bełchatów, Brzeziny, Opoczno, Piotrków, Przedbórz, Radomsko, Smardzewice, Spała

7_A Olsztyn Bartoszyce, Dobrocin, Górowo Iławieckie, Kudypy, Miłomłyn, Młynary, Olsztyn, Orneta, Susz,  
Wichrowo, Wipsowo, Zaporowo

7_B Olsztyn Iława, Jedwabno, Korpele, Lidzbark, Nidzica, Nowe Ramuki, Olsztynek, Stare Jabłonki, Szczytno, Wielbark
7_C Olsztyn Ciechanów, Dwukoły, Myszyniec, Ostrołęka, Parciaki, Przasnysz
8_A Piła Człopa, Kalisz Pomorski, Krzyż, Mirosławiec, Trzcianka, Tuczno, Wałcz
8_B Piła Jastrowie, Kaczory, Lipka, Okonek, Płytnica, Zdrojowa Góra, Złotów

8_C
Piła Krucz, Potrzebowice, Wronki

Poznań Sieraków
8_D Piła Durowo, Podanin, Sarbia
9_A Poznań Łopuchówko, Oborniki
9_B Poznań Babki, Grodzisk, Konstantynowo, Pniewy
9_C Poznań Czerniejewo, Gniezno 
9_D Poznań Góra Śląska, Jarocin, Karczma Borowa, Kościan, Krotoszyn, Piaski, Włoszakowice
9_E Poznań Grodziec, Konin, Koło, Turek
9_F Poznań Antonin, Kalisz, Przedborów, Syców, Taczanów

10_A Szczecin Goleniów, Gryfice, Kliniska, Międzyzdroje, Nowogard, Resko, Rokita, Trzebież
10_B Szczecin Bogdaniec, Chojna, Dębno Lubuskie, Gryfino, Mieszkowice, Myślibórz, Różańsko
10_C Szczecin Choszczno, Dobrzany, Łobez
10_D Szczecin Barlinek, Bierzwnik, Drawno, Głusko, Kłodawa, Smolarz, Strzelce Krajeńskie
10_E Szczecin Lubniewice, Ośno Lubuskie, Rzepin, Sulęcin
10_F Szczecin Karwin, Międzychód, Skwierzyna
10_G Szczecin Bolewice, Międzyrzecz, Trzciel
11_A Szczecinek Białogard, Bobolice, Gościno, Karnieszewice, Manowo, Połczyn Zdrój, Świdwin, Tychowo
11_B Szczecinek Bytów, Damnica, Dretyń, Leśny Dwór, Łupawa, Polanów, Sławno, Trzebielino, Ustka, Warcino 
11_C Szczecinek Borne Sulinowo, Czaplinek, Czarnobór, Drawsko, Szczecinek, Świerczyna, Złocieniec
11_D Szczecinek Czarne Człuchowskie, Człuchów, Miastko, Niedźwiady, Osusznica
12_A Toruń Czersk, Przymuszewo, Rytel, Trzebciny, Tuchola, Woziwoda
12_B Toruń Dąbrowa, Lutówko, Osie, Różanna, Runowo, Zamrzenica
12_C Toruń Bydgoszcz, Gołąbki, Miradz, Solec Kujawski, Szubin, Żołędowo
12_D Toruń Cierpiszewo, Dobrzejewice, Gniewkowo, Toruń, Włocławek

12_E
Toruń Brodnica, Golub-Dobrzyń, Jamy, Skrwilno
Łódź Płock

13_A Wrocław Bolesławiec, Chocianów, Głogów, Legnica, Lubin, Pieńsk, Przemków, Świętoszów, Ruszów, Węgliniec 
13_B Wrocław Miękinia, Milicz, Oborniki Śląskie, Oleśnica, Oława, Wołów, Żmigród

13_C Wrocław Bardo Śląskie, Henryków, Jawor, Jugów, Kamienna Góra, Lwówek Śląski, Szklarska Poręba, Śnieżka, 
Świdnica, Świeradów, Wałbrzych, Złotoryja

14_A Zielona Góra Bytnica, Cybinka, Krosno, Torzym 
14_B Zielona Góra Babimost, Sława Śląska, Sulechów, Świebodzin, Wolsztyn

Dokończenie tabeli na str. 12



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 3 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 19 stycznia 2021 r.

Zasięg terytorialny  
stref prognostycznych

Strefa RDLP Nadleśnictwo
14_C Zielona Góra Brzózka, Gubin, Krzystkowice, Lubsko, Nowa Sól, Przytok, Zielona Góra,
14_D Zielona Góra Lipinki Łużyckie, Szprotawa, Wymiarki, Żagań
15_A Gdańsk Cewice, Choczewo, Elbląg, Gdańsk, Kartuzy, Kolbudy, Lębork, Strzebielino, Wejherowo 
15_B Gdańsk Kaliska, Kościerzyna, Kwidzyn, Lipusz, Lubichowo, Starogard
16_A Radom Dobieszyn, Grójec, Kozienice, Radom, Zwoleń

16_B Radom Barycz, Daleszyce, Kielce, Łagów, Marcule, Ostrowiec Świętokrzyski, Przysucha, Radoszyce, Skarżysko, 
Starachowice, Stąporków, Suchedniów, Włoszczowa, Zagnańsk

16_C Radom Chmielnik, Jędrzejów, Pińczów, Staszów
17_A Warszawa Łochów, Sokołów, Ostrów Mazowiecka, Płońsk, Pułtusk, Wyszków
17_B Warszawa Celestynów, Chojnów, Drewnica, Garwolin, Jabłonna, Łuków, Mińsk, Siedlce

Obszar 
nieobjęty 
zasięgiem 

stref

Katowice Andrychów, Bielsko, Jeleśnia, Sucha, Ujsoły, Ustroń, Węgierska Górka, Wisła
Kraków Gorlice, Krościenko, Limanowa, Łosie, Nawojowa, Nowy Targ, Piwniczna, Stary Sącz
Krosno Baligród, Cisna, Dukla, Komańcza, Lesko, Lutowiska, Rymanów, Stuposiany, Ustrzyki Dolne

Wrocław Bystrzyca Kłodzka, Międzylesie, Lądek Zdrój, Zdroje

Dokończenie tabeli ze str. 11


